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Principper for timer der ikke læses som planlagt 
 

Det overordnede mål for vikardækningen er at sikre den bedst mulige kvalitet i undervisningen ved 

fravær.  

 

I budgettet afsættes der ressourcer til at indkalde eksterne vikarer. Det tilstræbes, at de indkaldte 

vikarer enten er lærerstuderende (helst 4. årsstuderende) eller har andre kompetencer, så de kan 
udføre opgaven som vikar på kvalificeret vis. En mindre pulje af vikartimer til skolens faste lærere 

vil stadig kunne forekomme, såfremt det giver mening. 

 

Skulle de afsatte ressourcer ikke være tilstrækkelige til at vikardække alt fravær, er det vigtigt, at 

vikardækningen dækkes under hensyntagen til følgende: 

 Pædagogiske og undervisningsmæssige skøn og vurderinger 

 Vurdering af de enkelte klassers samlede situation 

 Hensyn til de yngste elever før hensyn til de ældste elever 

 Hensyn til afgangsklasserne 

 Skolens samlede økonomi   
 

Dette betyder i praksis: 

o Udover de eksterne vikarer benyttes også lærere og pædagoger som vikarer når det giver me-

ning.  

o Ved længere varende fravær sygdom/orlov er det vigtigt at fagkompetencer og kontinuitet 

medtænkes i vikardækningen. 

o Der skal foregå undervisning i vikartimerne, men ikke nødvendigvis i det skemalagte fag. 

o De yngste klasser prioriteres først og skal dækkes fra kl. 8 – 14:00. Hvis der ikke er en ledig 

vikar, tages en indskolings- funktions/ressourcelærer/pædagog ud af deres planlagte aktivitet. 

o Parallelundervisning kan forekomme hvis der ikke kan skaffes vikarer nok. (D.v.s. to klasser kan 

arbejde under opsyn af en medarbejder) 

o Det kan i ekstremtilfælde forekomme at 7.- 9. klasse arbejder alene i klassen eller på Lærings-

centret. 

o I ekstrem situationer ved mange sygemeldinger, vil det naturligvis kunne ske, at faste lærere 

alligevel må træde til, her vil der selvfølgelig være fokus på, at det er relevante lærere som går 

ind i klasserne. 

o Ved indførsel af fleksibelt skema med 4 – 10 skemaperioder, vil fraværsdage ved planlagte kur-

susdage, møder etc. minimeres betragteligt. 

 
 

 

Gældende fra 1. august 2015 vedtaget i skolebestyrelsen maj 2015 

 

  

 


